



ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG

Numéro SIRET : **45092753800014**

Code APE : **8552Z**

31 RUE DU GEISBOURG
68240 KAYSERSBERG

COMPTES ANNUELS

du 01/09/2024 au 31/08/2025

CMEXPERT

Société par actions simplifiée au capital de 240.000,00 euros

11 avenue de Fribourg
68000 Colmar

RCS COLMAR B 424 354 819 (99 B 427)
SIRET 424 354 819 00023
APE 6920Z

www.cmexpert.fr

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	6 240	2 545	3 695		3 695
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	61 605	58 103	3 502	7 332	- 3 830
Autres immobilisations corporelles	14 640	13 149	1 491	2 112	- 621
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	15		15	15	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	82 499	73 797	8 702	9 459	- 757
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 620		1 620	3 588	- 1 968
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	14 603		14 603	12 751	1 852
Valeurs mobilières de placement	60 660		60 660	60 000	660
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	66 938		66 938	89 589	- 22 651
Charges constatées d'avance	5 424		5 424	3 707	1 717
TOTAL (II)	149 245		149 245	169 635	- 20 390
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	231 744	73 797	157 947	179 094	- 21 147

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	28 764	44 749	- 15 985
Excédent ou déficit de l'exercice	-8 064	-15 985	7 921
Situation nette (sous total)	20 701	28 764	- 8 063
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	1 545		1 545
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	22 246	28 764	- 6 518
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	36 463	45 715	- 9 252
TOTAL (III)	36 463	45 715	- 9 252
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 983	7 687	- 1 704
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	22 621	20 380	2 241
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	32 595	38 963	- 6 368
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	38 040	37 584	456
TOTAL (IV)	99 238	104 614	- 5 376
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	157 947	179 094	- 21 147
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 600	6 800	- 200	-2,94
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	203 104	213 476	- 10 372	-4,86
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	173 944	161 932	12 012	7,42
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	275	202	73	36,14
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	21 884	10 290	11 594	112,67
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	46	1 203	- 1 157	-96,18
Total des produits d'exploitation (I)	405 853	393 903	11 950	3,03
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	49 908	54 373	- 4 465	-8,21
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 828	5 840	- 12	-0,21
Salaires et traitements	274 854	262 795	12 059	4,59
Charges sociales	83 347	75 213	8 134	10,81
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 983	4 781	202	4,23
Dotations aux provisions		9 544	- 9 544	-100
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 377	1 522	- 145	-9,53
Total des charges d'exploitation (II)	420 297	414 069	6 228	1,50
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-14 444	-20 166	5 722	28,37
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 546	1 772	774	43,68
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 546	1 772	774	43,68
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	2 546	1 772	774	43,68
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-11 898	-18 394	6 496	35,32
<i>Produits exceptionnels</i>				
Sur opérations de gestion	3 740	3 709	31	0,84
Sur opérations en capital	302		302	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	4 042	3 709	333	8,98
<i>Charges exceptionnelles</i>				
Sur opérations de gestion	50	1 300	- 1 250	-96,15
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	50	1 300	- 1 250	-96,15
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	3 992	2 409	1 583	65,71
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	158		158	N/S
Total des produits (I + III + IV)	412 441	399 384	13 057	3,27
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	420 505	415 369	5 136	1,24
EXCEDENT OU DEFICIT	-8 064	-15 985	7 921	49,55
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				